[image: image1.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

RESOLUÇÃO CD N.º 17,  DE 05 DE JULHO DE 2013.

Dispõe sobre homologação da Resolução CD n.º 15, de 24 de junho de 2013 que constituiu de comissão para propor normas internas para realizações de festas e eventos no âmbito da UFMT.
O  CONSELHO DIRETOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 23108.005263/13-3, CD-52/13;
CONSIDERANDO a decisão do plenário em sessão realizada no dia 05 de julho de 2013,
R  E  S  O  L  V  E  :

Artigo 1.º Homologar a Resolução CD n.º 15, de 24 de junho de 2013, que constituiu, ad referendum do Conselho Diretor da Fundação Universidade Federal de Mato Grosso, comissão para propor normas internas para realizações de festas e eventos na UFMT, composta pelos servidores e discentes, a seguir: Paulino Simão de Barros, Maria Helena Coradini, Rubens Mauro Ribeiro Leite, Adalmar Rosana de Pinho Furtado, Kenia da Silva Lara Bastos, Josiel Maimone de Figueiredo, Judith Guimarães, Aloisio Bianchini, Alexandre Magno Tomaz dos Santos, Karine Campos, e Mayara Mascarroz Belfort Mattos, com as seguintes alterações:

I – Correção do nome da servidora Judith Guimarães para Judith Guimarães Cardoso.

II – Inclusão da servidora Leia de Souza Oliveira como membro na referida comissão.
Artigo 2º. Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DIRETOR, em Cuiabá, 05 de julho de 2013.
MARIA LUCIA CAVALLI NEDER  - Presidente
LUIZ ALBERTO ESTEVES SCALOPPE - Membro

CARLOS TEODORO JOSÉ HUGUENEY IRIGARAY - membro

DUÍLIO MAYOLINO FILHO – Membro

JOSÉ CARLOS AMARAL FILHO – Membro

JOÃO CARLOS DE SOUZA MAIA - Membro

MARCO ANTÔNIO ARAÚJO PINTO – Membro